[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД АРМАВИР

ПРИКАЗ

от 13.01.2014 г.

        № 38
г. Армавир

О сроке подаче заявлений о прохождении государственной

 итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в муниципальном образовании городе Армавир

 в 2014 году

  В соответствии с Федеральным  Законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом министерства образования и науки Российской Федерации от 30 августа 2013 года № 1015 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», на основании приказа министерства образования и науки Краснодарского края от 30 декабря 2013 года № 7718 «О сроке подачи заявлений о прохождении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в Краснодарском крае в 2013-2014 учебном году»  п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать проведение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования с использованием контрольных измерительных материалов, представляющих собой комплексы заданий стандартизированной формы.
2. Провести обязательные экзамены по русскому языку и математике и экзамены по выбору обучающихся по литературе, физике, химии, биологии, географии, истории, обществознанию, иностранным языкам (английский, немецкий, французский и испанский языки), информатике и информационно-коммуникационным технологиям.
3. Главному специалисту управления Н.В. Булатовой довести содержание приказа министерства образования и науки Краснодарского края от 30 декабря 2013 года № 7718 «О сроке подачи заявлений о прохождении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в Краснодарском крае в 2013-2014 учебном году».
    4. Руководителям образовательных организаций:

1) довести содержание настоящего приказа до сведения педагогических работников, выпускников 9-х классов и их родителей по подпись в срок до 20 января 2014 года;

2) организовать прием заявлений о выборе выпускниками 9-х классов экзаменов для государственной итоговой аттестации 2014 года с указанием соответствующих общеобразовательных предметов до 1 марта 2014 года.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования

администрации муниципального

образования город Армавир                                                               Д.А. Товстоляк
Проект подготовлен и внесён:

Главным специалистом управления

образования администрации

муниципального образования

город Армавир                                                                                     Н.В. Булатовой
ООО «Виннер»